

Allergikost A/S

Langballe 10
8700 Horsens

CVR-nr. 26 73 80 32

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/06 2023

Ronald Beierholm Borgen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. april 2022 - 31. marts 2023	11
Balance pr. 31. marts 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Allergikost A/S
Langballe 10
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 73 80 32
Regnskabsperiode: 1. april 2022 - 31. marts 2023
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Mikkel Beierholm Borgen, formand
Gurli Beierholm Borgen
Ronald Beierholm Borgen
Jeanette Uhrig

Direktion

Gurli Beierholm Borgen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb og salg af fødevarer indenfor free from functional food, fortrinsvis beregnet til allergikere og forbrugere af veganske produkter, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 45.164, og selskabets balance pr. 31. marts 2023 udviser en egenkapital på kr. 454.836.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. april 2022 - 31. marts 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.135.863	1.620.875
Personaleomkostninger	1	<u>(1.075.882)</u>	<u>(1.175.638)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		59.981	445.237
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(82.228)	(90.898)
Andre driftsomkostninger		<u>(6.720)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(28.967)	354.339
Finansielle omkostninger	2	<u>(28.565)</u>	<u>(18.143)</u>
Resultat før skat		(57.532)	336.196
Skat af årets resultat	3	<u>12.368</u>	<u>(75.653)</u>
Årets resultat		<u>(45.164)</u>	<u>260.543</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	680.472
Overført resultat		<u>(45.164)</u>	<u>(419.929)</u>
		<u>(45.164)</u>	<u>260.543</u>

Balance pr. 31. marts 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	264.980	376.096
Materielle anlægsaktiver		264.980	376.096
Deposita		84.000	0
Finansielle anlægsaktiver		84.000	0
Anlægsaktiver i alt		348.980	376.096
Færdigvarer og handelsvarer		1.057.333	1.474.900
Varebeholdninger		1.057.333	1.474.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.121.807	1.390.216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		115.912	0
Andre tilgodehavender		0	3.639
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.730	0
Periodeafgrænsningsposter		54.297	50.137
Tilgodehavender		1.294.746	1.443.992
Likvide beholdninger		400.134	476.324
Omsætningsaktiver i alt		2.752.213	3.395.216
Aktiver i alt		3.101.193	3.771.312

Balance pr. 31. marts 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		(45.164)	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	680.472
Egenkapital		<u>454.836</u>	<u>1.180.472</u>
Hensættelse til udskudt skat		13.873	23.511
Hensatte forpligtelser i alt		<u>13.873</u>	<u>23.511</u>
Banker		0	9.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser		204.616	392.462
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.936.507	1.436.287
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	80.784
Anden gæld		491.361	648.124
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.632.484</u>	<u>2.567.329</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.632.484</u>	<u>2.567.329</u>
Passiver i alt		<u>3.101.193</u>	<u>3.771.312</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022	500.000	0	680.472	1.180.472
Betalt ordinært udbytte	0	0	(680.472)	(680.472)
Årets resultat	0	(45.164)	0	(45.164)
Egenkapital 31. marts 2023	500.000	(45.164)	0	454.836

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	863.790	858.128
Pensioner	173.995	280.023
Andre omkostninger til social sikring	38.097	37.487
	<u>1.075.882</u>	<u>1.175.638</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	21.000	10.900
Andre finansielle omkostninger	7.565	7.243
	<u>28.565</u>	<u>18.143</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(2.730)	80.784
Årets udskudte skat	(9.638)	(5.131)
	<u>(12.368)</u>	<u>75.653</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. april 2022	605.763
Afgang i årets løb	(6.720)
Kostpris 31. marts 2023	<u>599.043</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	229.667
Årets afskrivninger	104.396
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	<u>334.063</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>264.980</u>

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Borgen Gruppen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.